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Ok zal die pw aanhouden Ik ga dit zo ricliting fez en financier verdedigen10 2b

Metvriendeliikegroet
HJ 2e O0 [2b2 10 26
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Datum dinsdag 06 okt 2020 7 02 PM
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Onderwerp RE Meerkosten Caribisch Nederland

Nu valt het nog mee maar kan over een week of over een maand weer anders zijn dns dan moetje er wel rekening mee

houden Prima ornhet op^^^Jte zetten Ik weet ookniet of wemeteenmoeteninzetten o]

hebben nooit een oordeel geveld over het opsclialingsplan van
Sinan meer cn 10 2e we

Moeten we dat niet eens doen10 2a

10 2e

Verzondenmet BlackBeiry Work
www blackbeny com

10 2e 10 2e @minvws nlVau

Datum dinsdag 06 okt 2020 1 37 PM

H
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Onderwerp RE Meerkosten Caribisch Nederland

De cijfers zijn niet zo slecht toch Die^^man gaat echt om serieus geld inderdaadHoe reeel is een opschaling °pKEIE
Biervitje berekening is dan zo rluJIgQl^extra per maand

10 2bMijn voorkeur heeft het om het nu opKgMejjUve houden dat kan ik redelijk goed onderbouwen en biedt ookwel ruimte denk ik

Mocht het echt shit hits the fan valt e^cn^og wel wat te regelen met FEZ FIN Risico is dat als ik nu C^^^mln teveel

vraag en we het overhouden we wat uit te leggen hebben

Vraag die ook nog openstaat is wie vanuit de inhoud kan helpen bij de factuurcontrole

Met vriendelijke groet

10 2e U» 2e2 10 2e

Programmadirectie Zorg en Jeugd Caribisch Nederland

Ministerie van Volksgezondheid Welzijn en Sport

Pamassuspleln 5 | Den Haag | Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag

ii—
www rijksoverheid nl
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Verzonden dinsdag 6 oktober 2020 12 50
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Onderwerp RE Meerkosten Caribisch Nederland

|@m invws nl j^10 2b 10 2b 10 2e2b @minvws nl

Opschaling naar de volgende fase voor CMC betekent aan extra personeelsinzet

||intensivisten
Hpulmonologen internisten infectieziekten

JE verpleegkundigen
DusHman bovenop de huidige inzet Dat is een serieus bedrag

Downscaling van AMI in SXM is niet aan de orde schat ik in Zij hebben de Covid zorg buiten het ziekenhuis belegd

du^ullen altijd minder efficient werken

|mogelijk wel downscaling mogelijk als de huidige piek eindigt Maar wanneer dat gebeurd is natuurlijkOd 10 2a

niet in te schatten

Op Bonaire maken we gebruik van NL personeel downscaling zet daar voor het grotere plaatje minder zoden aan

de dijk

Met vriendelijke groet

1Q 2e 2e

Crisisteam Caribisch Nederland

10 2e \curatieve zorg Caribisch Nederland

Programmadirectie Zorg en Jeugd Caribisch Nederland

Ministerie van Volksgezondheid Welzijn en Sport

Pamassusplein 5 | Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag
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Onderwerp RE Meerkosten Caribisch Nederland

Ik zoryvat hoger gaan zitten want de teams zijn in sept niet op voile sterkte gekomen zoals bij aanvang was afgesjjroken

enj^^^kan oplopen alhoewel we die indicatie nog niet hebben Ik zou dan op
10 2a

p w gaan zitten Als

omhoogschiet in een volgende opschaalfase dan praten we namelijk om een fors bedrag Hoor graag hoe

10 2e

1° 2e en

er tegen aan kijken10 2e

10 2e

Verzonden met BlackBeny Work
www blackben~y com
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Datum dinsdag 06 okt 2020 12 32 PM
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Onderwerp EE Meerkosten Caiibiscli Nederland

10 2e

10 2eVraag mn is wat we denken uit te geven restant van het jaar Is |per week realistisch of moet het meer of minder zijn
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Met vriendelijke groet

Programmadirectie Zorg en Jeugti Caribisch Nederland

Ministerie van Volksgezondheid Welzijn en Sport

Pamassusplein 5 | Den Haag | Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag
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Onderwerp RE Meerkosten Caribisch Nederland

C10 2aHoi

Door de drukte vorige week hebbeii we dit niet meer afgerond Ga jij hier mi mee verder richting FIN 1RF

Groet

10 {2e

Verzonden met BlackBerry Work
www blackbeiTy coml
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Datum donderdag 01 okt 2020 1 06 PM
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Ondenverp RE Meerkosten Caribisch Nederland

Qj

10 2s

Ik kom tot dit beeld

Budget RealisatteNr Kostenpost Prognose

IC personeel AMI1

Zorgpersoneel NL bureaus2

Extra kosten ziekenhuizen CN3

IC apparatuur en isolatie units4
10 2b

Logistieke kosten5

Technische bijstand publieke gezondheid6

Persoonlijke beschermingsmiddelen7
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Totaal
10 2b

Waarbij ik prognose voor Nl personeel wel iets naar beneden durf bij stellen de anderen nog op hetzelfde niveau wil houden we

hebben nog onvoldoende zicht op de extra kosten van de GGD en en de ziekenhuizen op CN Op bonaire zit bv de

zuurstoffabriek en de Sarpa air ambulance in die

De claim zou dan timjitijri bed rag en

Ik ben dan uitgegaan var

September zie bijlage Uit mail van AMI lijkt het alsof personeel nog niet compleet is En er zit een discount in vanHEBE31voor
roulatie van personeel Vraag is of die

claimen maar moeten dit wel goed onderbouwen Voor de claim is AMI uiteraard de allerbelangrijste post vanwege de omvang

Met vriendelijke groet

per week voor AMI de rest van het jaar Dit is gebaseerd op de laatste factuur 3e week10 2b

een realistisch bedrag gegeven onze huidige kennis We kunnen uiteraard meer1Q 2b

10 2e JtOK2eB 10 2©

Programmadirectie Zorg en Jeugd Caribisch Nederland

Ministerie van Volksgezondheid Welzijn en Sport

Pamassusplein 5 | Den Haag | Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag
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Verzonden woensdag 30 September 2020 22 58
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Onderwerp FW Meerkosten Caribisch Nederland

10 2e 10 2eAan

Zie onderstaande vragen van IRF Morgen hier samen alvast naar kijken Ik kom morgenochtend nog een keer met een

scherpere prognose op basis van de huidige informatie

Met vriendelijke groet
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Programmadirectie Zorg en Jeugd Caribisch Nederland

Ministerie van Volksgezondheid Welzijn en Sport

Pamassusplein 5 | Den Haag | Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag
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Verzonden woensdag 23 September 2020 20 48

Aan

Onderwerp FW Meerkosten Caribisch Nederland

10 2e 10 2e g minvws nl

Ik kan ze ook beantwoorden maar dacht miss wil jij voor de volledigheid zelf losbranden

Verzonden met BlackBeny Work
www blackbeiTy com
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Datum woensdag 23 sep 2020 8 38 PM

Aau @miiivws iil I IRF VWS | l@minfm iil10 128
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IRF VWS

| IRF VWS •

Onderwerp RE Meerkosten CaribiscliNederland

l@mmiiii iil M

|^{®minfjiyil
IRF VWS j l@ininfin iil10 2e 10 2erjj

10 2e

10 2eHa

Dank voorde info We hebben een paar vragen

10 2bIn de eerstesupp is beschikbaar gesteld voor zorgkosten Caribisch NL Hoe hangtdat hiemnee samen Dit was

naast de^^^mln beschikbaar gesteld ISB 2 Is dit bedrag al volledig uitgeput
Is personeel beschikbaar voor deze vaste teams als het niet gaat om Nederlands personeel

Wat zijn de verwachtingen voor 2021

hoeveel komt daar nu bij en

\ oor maanden oktober december of ook al sept
Hebben jullie een PxQ onderbouwing Hoeveel personeel is er nu in dienst voor de

hoe komen we dan tot het bedrag var

Hoe hangt dit samen met de herbevestiging in het BWO van 18 September Uit onze terugkoppeling daarvan kwam het

volgende herbevestiging van bestaande afspraak VWS om a de Landen mee te laten delen in o a vaccins reeds gedekt
en b bijstand bij beheersing Covid MFIN kreeg bevestiging van 5BZK dat b budgettair is dichtgelegd met VWS Blokhuis

voor 2020 en 2021

Is 10 2b 10 2b

10 2b

10 2b

Dank alvast voor je reactie

Groeten 10 128

10 2e 10 26 @minvws nlVan

Verzonden dinsdag 22 September 2020 14 34
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Onderwerp Meerkosten Caribisch Nederland

Ha

Graag informeer ik jullie in het kader van snelle info sharing over meerkosten die ontstaan agv Corona op het Carbisch deel

van het Koninkrijk

Met het Mccb besluit van het begin van de crisis waar oa is besloten dat VWS enkel zorg draagt voor de zorginhoudelijke
kant van de crisis is de directie Caribisch Nederland aan de slag gegaan met het opbouw van de zorgcapaciteit van het Caribisch

deel van het Koninkrijk Het gaat dan o a om

De beperkte IC capaciteit van de ziekenhuizen op Bonaire

beademingsplaatsen Erwordt medisch personeel ingehuurd via een internationaal medisch uitzendbureau

Ziekenhuizen zijn voor IC medicatie en persoonlijke beschermingsmiddelen aangesloten bij het Landelijk
Coordinatiecentrum Geneesmiddelen en het Landelijk Consortium Hulpmiddelen Testcapaciteit is vergrootdoor
continue toelevering testmateriaal

Intensieve samenwerking in het kader van International Health Regulations gecoordineerd door RIVM dagelijks
contact en update cijfers RIVM adviseert over epidemiologische situatie en de te nemen maatregelen

10 2a1 lergroten met extra IC

2

3

In de recente 2e claim van de Corona kosten C^^^^Hvoor periode tm februari 2021 waren we voor punt 1 uitgegaan van

een afbouw van het IC personeel uit Amerika door met flexpools te werken Door de oplopende besmettingen de zorgcapaciteit
die ondendmkstaat^Oja^joor besmettingen bij het zorgpersoneel en het feit dat de Cariben geen bubbel meer zijn iemand

BJrioet in^^^^M2 weken in quarantain^bv zijn we genoodzaakt om met vaste teams op de eilanden

te werken In plaats van^^mln permaana gaat het nu om circa ^^Qmln per maand Hierdoor komen de kosten circ

hoger uit in 2020 dan begroot Hier speelt ook mee dat al eerder besloten is om geen Nederlands personeel te werven voor de

IC s op de Cariben ivm de tekorten en het IC opschalingsplan in Nederland

vanuit 10 2a

10 12b

Groet

10 2e


